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De seneste måneders politiske debat har i høj grad handlet om livskvalitet for de ældre. 
Omdrejningspunktet har været kvaliteten af den personlige pleje vi tilbyder 
hjemmehjælpsmodtagere og plejehjemsbeboere, og det er et emne, som engagerer mange, der 
ligesom dig arbejder med det ældrepolitiske område.

60-80 % er inkontinente
Ifølge undersøgelser oplever ca. 15 % af alle kvinder og ca. 5 % af alle mænd inkontinens. Det 
betyder at omkring 400.000 danskere lever med inkontinens. At leve med inkontinens har stor 
betydning for livskvaliteten, og får mange til at skære ned på sociale aktiviteter og sport af frygt for 
at have et uheld i offentlighed.

Blandt danskerne over 65 år er det ca. 30 %, der oplever inkontinens, og på de danske plejehjem 
er det mellem 60 og 80 % af beboerne. Kontinenspleje er derfor også en vigtig del af den 
personlige pleje som mange ældre får hjælp til, og det er en plejeopgave, der har stor indflydelse 
på den enkelte ældres livskvalitet samtidig med at den kræver store ressourcer for plejepersonalet. 
Studier viser, at kontinensplejen er blandt de tungeste og mest tidskrævende plejeopgaver i 
ældreplejen. 

Fremtidens kontinenspleje
Med et stigende antal ældre og et stigende antal demente vil behovet for kontinenspleje ikke blive 
mindre. Derfor er det afgørende, at vi nu sikrer, at kontinensplejen tilpasses, så den også kan 
dække fremtidens inkontinentes behov.

Den inkontinentes vej til diagnose, behandling, hjælpemidler og evt. pleje påvirkes af flere faktorer 
herunder; lovgivning, behandlingstilbud, kommunal økonomi og organisering i ældreplejen. Derfor 
er det vigtigt at skabe dialog på tværs af faggrupper og organisationer, når vi taler om organisering 
af kontinensplejen.

Invitation til det 5. Global Forum on Incontinence
Det glæder mig derfor at kunne invitere dig til det 5. Global Forum on Incontinence - “Better care, 
better health – towards a framework for better continence solutions”. Seminaret afholdes i Madrid 
den 8. - 9. April 2014.

Målet for dette års seminar er at dele best praxis, og at opnå konsensus omkring en vej frem for 
kontinensplejen, der kan implementeres på tværs af landegrænser.

Se hele programmet i vedhæftede invitationsfolder.

Tilmelding
Vi håber, at du vil hjælpe os med at sætte fokus på kontinensplejen ved at deltage på næste års 
GFI seminar. 

Tilmeldingsfristen er den 15. januar, og du tilmelder dig ved at skrive en mail til GFI koordinator 
Tina Juul Thomassen på tina.juul.thomassen@sca.com.
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Hvis du selv skulle være forhindret, er du velkommen til at tilbyde din plads til en kollega.

Vi ser frem til at høre fra dig!

Venlig hilsen

Ivar Næsheim
GFI Ansvarlig Danmark
Direktør
SCA Hygiene Products

Hvad er GFI?

The Global Forum on Incontinence (GFI) er en platform for uddannelse og debat om 
inkontinensområdet. Målet er at fremme udviklingen af tilbuddene til de inkontinente, så deres 
livskvalitet kan forbedres. 

GFI-seminarerne afholdes hvert andet år. Det seneste Global Forum on Incontinence blev afholdt i 
København i april 2012 i regi under det danske EU formandskab og det danske 
Sundhedsministerium. 

Læs mere på www.gfiforum.com


